Ważnym wymienionym przez Hörmanna miejscem wskazującym na prawdziwość reprezentowanej przez niego tezy jest nawiązanie do wypowiedzi zawartej w 17 homilii Orygenesa do Ewangelii Łukasza (17, 8)¹⁵⁸ traktującej o duchowych korzyściach samego faktu wyznania grzechów. Aleksandryjczyk formułuje tam zdanie o treści następującej: *si enim ... revelaverimus peccata nostra non solum Deo, sed et his qui possunt mederi vulneribus nostris atque peccatis, delebuntur peccata nostra ab eo, qui ait: ecce, delebo ut nubem iniquitates tuas et sicut caliginem peccata tua* (Iz. 44, 22). Nie ulega w przekonaniu Hörmanna wątpliwości, że sformułowanie powyższe zakładać musi uznanie za powiernika grzechów prezbitera.

¹⁵⁴ *Untersuchungen zur Laienbeicht. Ein Beitrag zur allgemeinen Bussgeschichte*, Donauwerth 1913. Jakkolwiek podobnego zdania jest żyjący dużo wcześniej J. MORINUS (*Commentarius historicus de disciplina in administratione sacramenti paenitentiae, Antwerpiae* 1682, s. 88), to jednak przyjmuje on to w rzeczy samej jako oczywistość, nie podejmując jakichś pogłębionych dyskusji.

¹⁵⁵ J. HÖRMANN, dz. cyt., s. 113.

¹⁵⁶ SCh 411, 260.

¹⁵⁷ SCh 286, 110.

¹⁵⁸ SCh 87, 258 n.

Wskazuje się także (niezależnie od Hörmanna) na inne miejsca, gdzie w pismach Orygenesza wyznaczenie grzechów (o kształcie spowiedzi) zamiennie jest mniej lub bardziej jednoznacznie z nadawaną mu formą urzędową. Należy do nich niewątpliwie sytuacja, gdy Aleksandryczyk, ilustrując kwestię władzy odpuszczania grzechów niejako ją hierarchizuje, stawiając na przykład w nawiązaniu do posłuszeństwa Jezusa retoryczne pytania: „*Si Filius Dei abicitur Joseph et Mariae, ego non subiciar episcopo, qui michi a Deo constitutus est pater? Non subiciar presbytero, qui michi Domini dignatione praepositus est?*” (Hom. in Luc 20, 5)¹⁵⁹. Nie znajdujemy tu wprawdzie dość czytelnego wyjaśnienia, o jakim rodzaju pierwszeństwa Aleksandryczyk mówi, lecz przez analogię do podobnego motywu w komentarzu do Ewangelii Mateusza (16, 8), traktującej o dokonaniu roztrópnego wyboru przewodnika duchowego spośród reprezentujących nie zawsze najwyższy poziom prezbiterów (bądź biskupów), sugeruje on, że podtekstem jednej i drugiej wypowiedzi jest władza odpuszczania grzechów. W takim właśnie sensie kieruje Orygenes do owych przewodników napomnienie (Lev. 5, 3)¹⁶⁰: „[...] *secundum imaginem eius, qui sacerdotium Ecclesiae dedit, etiam ministri et sacerdotes Ecclesiae peccata populi accipiant et ipsi imitantes magistrum remissionem peccatorum populo tribuant. Debent ergo et ipsi Ecclesiae sacerdotes ita perfecti esse et in officiis sacerdotalis eruditi, ut peccata populi in loco sancto, in atriis tabernaculi testimonii ipsi non peccando consumant*”.